
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  487  del 10-05-2019

- Determinazione Area LL.PP. e Manutenzioni - N.  126

Oggetto:
GESTIONE VERDE PUBBLICO COMUNALE - LIQUIDAZIONE SPETTANZE -
CIG N. 74671474A3.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

PREMESSO  che  il  servizio  di  gestione  verde  pubblico  nel  territorio  del  Comune  di
Tolentino è affidato alla Cooperativa Sociale;

VISTA la  determinazione dirigenziale  n.  384 del  15.05.2018 con la  quale il  servizio  di
manutenzione  aree  verdi  nel  Comune  di  Tolentino per  il  periodo  dal  01.05.2018  al
30.04.2019 - CIG n. 74671474A3 - è stato affidato alla ditta MERIDIANA COOPERATIVA
SOCIALE, con sede in Macerata, C.da Vallebona n. 2,  partita Iva 01232050433, per un
importo contrattuale di € 63.000,00, oltre Iva al 22%, conseguenza della procedura di gara
con  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione  telematici  (Me.Pa.)  con  il  criterio  di
aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del
miglior rapporto qualità / prezzo ai sensi dell'art. 95 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 12 del 21.02.2019 è stato approvato il
DUP 2019 - 2021, il bilancio di previsione 2019 – 2021 e il bilancio per l'esercizio 2019;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  94  del  25.03.2019  con  cui  è  stato
approvato3 il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019;

PRESO ATTO che per il periodo da gennaio a maggio 2019 i lavori di manutenzione sono
stati eseguiti a regola d'arte;

VISTE le seguenti  fatture  emesse dalla ditta  MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE di
Macerata - cig n. 74671474A3:

– n. 205 del  28.02.2019 di € 12.810,00 (€ 10.500,00 + IVA 22%),
– n. 411 del  30.04.2019 di € 12.810,00 (€ 10.500,00 + IVA 22%),

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle fatture pervenute;

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica e del parere di regolarità contabile espressi ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
• gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000,
• il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016,

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 487 del  10-05-2019 – Pagina 1 di 3



• il  D.P.R. n.  207 del  05.10.2010 per gli  articoli  in vigore transitoriamente in base
all'art. 216 del D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

DI LIQUIDARE le seguenti fatture:

PROT.  N. FATT. N. DEL CIG DITTA IMPORTO

5123 205 28/02/2019 74671474A3 MERIDIANA COOPERATIVA
SOCIALE di Macerata

€ 12.810,00 (€
10.500,00 +

IVA 22%)

11406 411 30/04/2019 74671474A3 MERIDIANA COOPERATIVA
SOCIALE di Macerata

€ 12.810,00 (€
10.500,00 +

IVA 22%)

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 25.620,00 (IVA inclusa) con IMPUTAZIONE al
capitolo 2083 del bilancio corrente esercizio;

DI SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento all'assolvimento degli obblighi
derivanti dalla regolarità contributiva (DURC) e dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 487 del  10-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to 

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing. Katiuscia Faraoni F.to 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   la copertura della spesa: CAPITOLO 2083 IMPEGNO 304 CO.2019

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  10-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 487 del  10-05-2019 – Pagina 3 di 3


